



Geconsolideerde resultaten 30 juni 2023 (IFRS-voorstelling)

€m	Holdring	Imerys	Webhelp	Canyon	Affidea	Sanoptis	GBL Capital /SJM	30 juni 2023	30 juni 2022 ¹
Aandeel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen en joint ventures in verband met investeringsactiviteiten	(32,1)	-	-	-	-	-	18,9	(13,2)	(21,3)
Nettodividenden van deelnemingen	228,2	-	-	-	-	-	-	228,2	252,4
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(21,4)	-	(0,1)	(0,0)	(0,2)	(0,1)	(34,2)	(56,1)	(49,7)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van vaste activa i.v.m. investeringsactiviteiten	-	-	-	-	-	-	2,5	2,5	(116,0)
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	37,3	-	(0,5)	-	(0,0)	-	120,4	157,2	(278,4)
Resultaat vóór belastingen van investeringsactiviteiten - voortgezette activiteiten	211,9	-	(0,6)	(0,0)	(0,2)	(0,1)	107,6	318,5	(213,0)
Omzet	-	1.982,4	-	394,8	414,4	234,6	102,4	3.128,5	2.576,6
Grondstoffen en verbruikstoffen	-	(716,7)	-	(244,8)	(42,6)	(45,6)	(20,7)	(1.070,5)	(933,3)
Personeelskosten	-	(440,4)	-	(55,7)	(212,5)	(94,3)	(37,2)	(840,1)	(507,6)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa (exclusief waardeverminderingen en terugnames)	-	(132,6)	-	(22,0)	(53,1)	(14,6)	(13,1)	(235,4)	(188,7)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(517,5)	(0,5)	(67,4)	(75,8)	(29,0)	(35,0)	(725,2)	(716,3)
Resultaten op verkopen, waardeverminderingen en terugnames van vaste activa i.v.m. operationele activiteiten	-	(0,7)	-	-	-	-	0,0	(0,7)	21,5
Financiële opbrengsten en -kosten van operationele activiteiten	-	(25,9)	0,2	(5,3)	(37,7)	(41,1)	(6,3)	(116,1)	(25,5)
Resultaat vóór belastingen van de geconsolideerde operationele activiteiten - voortgezette activiteiten	-	148,6	(0,3)	(0,3)	(7,4)	9,9	(9,9)	140,5	226,7
Belastingen op het resultaat	(0,1)	(46,8)	(0,0)	(1,0)	(7,3)	(10,2)	(1,2)	(66,5)	(69,8)
Resultaat uit voortgezette activiteiten	211,9	101,8	(1,0)	(1,4)	(14,8)	(0,4)	96,5	392,6	(56,0)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten - stopgezette activiteiten	-	45,3	84,0	-	-	-	-	129,3	(157,9)
Geconsolideerd resultaat van de periode	211,9	147,1	83,1	(1,4)	(14,8)	(0,4)	96,5	521,9	(213,9)
Toerekenbaar aan de groep	211,9	79,7	76,9	(0,4)	(15,1)	(0,4)	97,7	450,3	(329,5)
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	67,4	6,2	(1,0)	0,3	(0,1)	(1,2)	71,6	115,6

¹ De geconsolideerde resultatenrekening voor de periode afgesloten per 30 juni 2022, gepresenteerd als vergelijkende cijfers, werd aangepast volgens IFRS 5 om de categorisering onder stopgezette activiteiten weer te geven van (i) het bedrijfssegment High Temperature Solutions ("HTS") van Imerys en (ii) de groep Webhelp